2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2025                                                                                                                            № 1864
О внесении изменений в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 26.01.2022 № 119 «Об организации подготовки проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района»
В соответствии со статьей 10 Закона Ярославской области от 11 октября 2006 года № 66-з «О градостроительной деятельности на территории Ярославской области», руководствуясь пунктами 4.1 - 4.4 Положения о подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 26.01.2022 № 119 «Об организации подготовки проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района», на основании протокола заседания Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района от 10.07.2025, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. В постановлении Администрации Ярославского муниципального района от 26.01.2022 № 119 «Об организации подготовки проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района» состав Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии
по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района
	1.
	Волконская-Маслова Евгения Вячеславовна
	-
	председатель Комиссии, начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района;

	2.
	Петрашишина Алина
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района – начальник отдела градостроительства;

	3.
	Ринчинова Алина Юрьевна
	-
	секретарь комиссии, консультант отдела градостроительства управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района;

	Члены Комиссии:

	4.
	Потапова Ирина Владимировна
	-
	заместитель начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района – начальник отдела земельных отношений

	5.
	Мамаева Наталья Викторовна
	-
	заместитель начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района - начальник отдела правового обеспечения и имущественных отношений;

	6.
	Антипов Михаил Иванович
	-
	директор МКУ «Центр земельных ресурсов» Ярославского муниципального района;

	7.
	Грибанова

Юлия Сергеевна
	-
	начальник управления финансов и социально-экономического развития Администрации Ярославского муниципального района;

	8.
	Егоричева Светлана Владимировна
	-
	первый заместитель Главы Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района;

	9.
	Ашастина Наталия Ивановна
	-
	первый заместитель Главы Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района;

	10.
	Белозеров Александр Викторович
	-
	первый заместитель Главы Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района;

	11.
	Сечин Илья Владимирович
	-
	заместитель Главы городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района;

	12.
	Силаева Марина Евгеньевна
	-
	консультант по вопросам строительства и архитектуры Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района;

	13.
	Сорокин Александр Николаевич
	-
	заместитель Главы Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района;

	14.
	Макаревич Юрий Николаевич
	-
	заместитель Главы Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района;

	15.
	Печаткина Наталья Викторовна
	-
	первый заместитель Главы Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района;

	16.
	Николаева Светлана Анатольевна
	-
	заместитель начальника управления образования Администрации Ярославского муниципального района;

	17.
	Гранько Андрей Игоревич
	-
	заместитель директора представительства Ассоциации строителей России по Ярославской области, Почетный строитель Росси;

	18.
	Муханов Петр Александрович
	-
	Председатель Общественной палаты Ярославского муниципального района;

	19.
	Павлов Максим Валерьевич
	-
	представитель ООО «Высотстройгрупп»;

	20.
	Ильинская Юлия Юрьевна
	-
	директор ООО Производственное предприятие «Промавтоматика»;

	21.
	Золотников Николай Владимирович
	-
	Председатель Муниципального совета Ярославского муниципального округа;

	22.
	Павлушин Максим Николаевич
	-
	советник Главы Ярославского муниципального округа;

	23.
	Карсанов Александр Вячеславович
	-
	депутат Муниципального Совета Ярославского муниципального округа.».

2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального округа                                                                  А.А. Михайлов